
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.11.2024                                  с. Новобирилюссы                                           № 556 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 27.03.2014 

№168 «Об утверждении Положения о родительской плате за содержание детей в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Бирилюсского 

района» 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом  Красноярского края от 

27.12.2005 № 17-4379 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края 

государственными полномочиями по осуществлению присмотра и ухода за 

детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 

родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, без взимания родительской платы», 

постановлением Правительства Красноярского края от 31.05.2016 № 268-п «Об 

установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, находящихся на территории Красноярского 

края», руководствуясь статьями 27, 33, 48 Устава Бирилюсского муниципального 

района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.  Внести в постановление администрации района от 27.03.2014 № 168 «Об 

утверждении Положения о родительской плате за содержание детей в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Бирилюсского 

района» следующие изменения: 

- приложение 2 «Размер родительской платы в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях района» изложить в новой редакции, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы района по социальной сфере Сивакову Е.К. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь», 

но не ранее 1 января 2025 года. 

 

И.п. главы  района                                                                            А.И. Желонкин 



 
                                                                    
                                                                                               Приложение  к постановлению  

администрации района  

от  28.11.2024 № 556 

  

Размер родительской платы в муниципальных дошкольных  

образовательных учреждениях района  

 

Наименование учреждений 

 

Размер родительской платы в 

месяц, рублей 

 (в группах полного дня)  

 

МКДОУ Новобирилюсский детский 

сад «Колокольчик» 

1543,50 

МКДОУ Рассветовский детский сад 

«Солнышко» 

1543,50 

Филиал Суриковский детский сад 

"Родник" МКОУ "Суриковская 

СОШ" 

1543,50 

 

 

   


